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 سفر اربعین با 
گذرنامه ویژه برای ایرانی ها

سفر به کربلا در سال گذشته به مناسبت شرکت در اربعین 
حسینی برای ایرانی ها اندکی پیچیده شد و دولت عراق 
تا روزهای منتهی به برگــزاری این آیین مذهبی، به رغم 
تلاش مقامات ایرانی مســاعدت چندانی در ورود زائران 

ایرانی به عراق نداشت.
 این اقدام در شــرایطی اتفــاق افتاد که از ســال 95 تا 
1401جمعیت زائران کربلا در اربعین از 11میلیون زائر 

به 21میلیون زائر رسیده بود. 
پیگیری های ایران برای اعزام زائــران اربعین تا آخرین 
روزهای منتهی به برگزاری این مراسم در کربلا از دولت 
عراق ادامه داشت و قرار بود دولت عراق گذرنامه ویژه برای 
تردد زائران ایرانی در مرزهای منتهی به عراق صادر کند 
تا آنها که پاسپورت هم نداشتند قادر به حضور در مراسم 
اربعین باشند، اما این اتفاق نیفتاد و آنها که تا مرزهای عراق 
به شوق زیارت مرقد مطهر امام حسین)ع( و حضور در یکی 
از باشکوه  ترین نمودهای گردشگری مذهبی رفته بودند، 
اجازه حضور در مراســم اربعین را نیافتند و به شهرهای 

خود بازگشتند.
 حالا براساس تازه ترین توافق صورت گرفته با عراق قرار 
است گذرنامه ویژه برای ایرانی هایی که پاسپورت ندارند 
در مرز عراق صادر شود تا تعداد بیشتری از ایرانی ها بتوانند 

برای حضور در مراسم اربعین به عراق سفر کنند.
احمد وحیدی، وزیر کشور پس از توافق صورت گرفته با 
عراق اعلام کرده اســت، ایرانی هایی که دارای پاسپورت 
هستند می توانند بدون مشکل به عراق سفر کنند و آنها 
که اعتبار پاسپورت شان نیز به اتمام رسیده است قادر به 
حضور در مراسم اربعین با مهر ورود به عراق خواهند بود. 
اما ایرانی هایی که پاسپورت ندارند هم می توانند امسال 
بدون مشــکل تنها با دریافت یک بــرگ موقت به عنوان 
گذرنامه ویژه در مرزهای عراق به این کشور سفر کنند و در 

مراسم اربعین حسینی حضور داشته باشند.
وزیر کشور گفته است که در دیدار صبح دیروز خود با وزیر 
کشور عراق 6مرز ایران و عراق برای تردد زوار و یک مرز 

نیز برای انتقال مواکب اختصاص یافته است. 
به گفته وحیدی، با هماهنگی ها و تلاش هایی که 2دولت 
ایران و عراق انجام داده اند، تردد زوار اربعین به ســهولت 
انجام می شــود. گذرنامه ویژه اربعین نیز برای افراد فاقد 
پاسپورت در مرزها صادر می شــود و ایران و عراق برای 
صدور این روادید به توافق رســیده اند. با صدور گذرنامه 
ویژه اربعین نیز هم سرعت صدور روادید عراق برای ورود 
زائران ایرانی به آن کشور بیشــتر می شود و هم به اعلام 
ستاد مرکزی اربعین، هزینه دریافت روادید در مرز نیز تا 

یک دهم کاهش می یابد.

نقل قول خبر

محیط زیســت  حفاظــت  ســازمان  در 
استخدام شدند. به گفته رضا انجم شعاع، 
معــاون توســعه مدیریــت، حقوقــی و امور 
مجلس ســازمان حفاظت محیط زیســت 
در 2ســال آینده ۳۴۵مدیر آینده ســازمان 
پــرورش داده خواهنــد شــد. ســازمان 
حفاظت محیط زیست نیز در سامانه ملی 
فضــای کســب وکار در بیــن دســتگاه های 

اجرایی رتبه برتر را کسب کرده است.
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تنهــا روز بدون بــارش در کشــور ثبت شــد 
و ســازمان هواشناســی اعــام کــرد: دیروز 
در هیچ یــک از ایســتگاه های ســینوپتیک 
هواشناسی کشور بارشی ثبت نشده است 
که این نخســتین روز بدون بــارش ایران از 
ابتدای ســال تاکنون است. براســاس این 
گــزارش، از ابتــدای ســال تاکنــون روزهــای 
کم باران زیادی در کشــور ســپری شــد، اما 
بــا وجــود ابرناکــی در برخــی مناطــق بارش 

گزارش نشد.
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عدد خبر

واحدهای بین راهی فاقد نمازخانه و 
سرویس بهداشتی فارس تعطیل می شوند

ســیدموید حســن زاده، مدیــرکل میــراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس: 
واحدهــای رفاهی خدماتــی بین راهی فاقد 
نمازخانه و سرویس بهداشتی استان فارس 
بعد از تذکرات و طی مراحل قانونی، تعطیل 
خواهند شــد. چنانچه در این واحدها پس 
از یک بار تذکر و اخطار ترتیب اثری در بهبود 
وضعیت خدمات دیده نشــود با اســتفاده 
از ظرفیت هــای قانونی نســبت به تعطیلی 

واحد صنفی اقدام می شود.

استقبال از محور گردشگری غرب کشور
علی اصغر شالبافیان، معاون گردشگری 
وزارت میراث فرهنگی: گردشگران داخلی 
استقبال بالایی از محور گردشگری غرب 
کشــور، به ویــژه پــس از فروکــش کــردن 
بیماری کرونا داشتند. یکی از رویکردهای 
وزارت میراث فرهنگی توسعه گردشگری 
غــرب کشــور اســت و اســتان های غربــی 
شــامل کرمانشــاه، همــدان، کردســتان، 
ایام و لرســتان ظرفیت های لازم را برای 

توسعه گردشگری دارند.

کاهش 90درصدی آتش سوزی جنگل ها 
3ماه اول سال جاری 307فقره آتش سوزی جنگل ها در 1606هکتار از عرصه های طبیعی کشور ثبت شد

دنیا گرم ترین روزهای خود را تجربه می کند. متوســط 
گرم ترین دمای ثبت شــده در جهان 17.2است و این رقم 
دانشمندان را نگران تر از قبل کرده است. آنها دلیل گرمای 
هوا را 2چیز اعلام کرده اند: تغییرات آب و هوایی ناشــی 

از فعالیت های انســانی و پدیده ای به نام ال نینو. ایران نیز 
با این دو عامل روزهای گرمی را تجربه می کند.مرکز ملی 
پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا اعلام کرد 
که در هفته آینده گرم ترین هفته تیرماه ثبت خواهد شد. 
خبرهای هواشناسی پیش بینی دمای هوای بالای 40درجه را 
برای اکثر نقاط کشور از گلستان تا کرمانشاه، یزد تا سواحل 
دریای شمال کشــور دارد. هر چه دما بالاتر برود، احتمال 

آتش سوزی بیشتر می شود. در مناطقی که بارندگی های 
بهاره بیشتر از نرمال بوده، آتش سوزی وسیع تر و غیرقابل 
کنترل تر بوده است.به طور میانگین سالانه حدود 14هزار 
هکتار از جنگل های کشــور در آتش سوزی هایی با منشأ 
انسانی )عمدی و غیرعمدی( و غیرانسانی می سوزند و اگر 
همین روند فاجعه بار ادامه یابد، تا چند دهه آینده، دیگر 

اثری از مناطق جنگلی باقی نخواهد ماند.

ارتباط ارتباط 
بارش با آتش سوزیبارش با آتش سوزی

حمیدرضا قنبری، مدیرکل دفتر حفاظت و حمایت سازمان 
منابع طبیعی: به طور کاملا استثنایی در ســال 1401به دلیل شرایط 

خاص هوایی و کمبود بارش، میزان پوشــش مرتعی در جنگل های کشور 
شامل هیرکانی، زاگرسی، ایرانی- تورانی، عمانی  و ارسباران بسیار کمتر از قبل 
بود؛ در نتیجه میزان آتش بسیار کمتر از سال های قبل بود. کاهش 90درصدی 
آتش سوزی به دلیل اقدامات ســازمان نبوده، بلکه پوشش علفی کمتر بوده 
است. سال 1400 درست برعکس سال 1401 بود و در نتیجه هم از نظر 

فقره )148درصد( و هم در سطح)168درصد( آتش سوزی  در مراتع 
و جنگل ها بیشتر بود. آتش ســوزی در سطح جنگل یا به صورت 

سطحی یا تنه ای و تاجی است، در کشور ما خوشبختانه 
این اتفاق به صورت سطحی و در حد پوشش 

کف جنگل است.
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اعتبارات ملی 
اطفای حریق 

میزان اعتبارات 
تخصیص یافته

1۴0020
میلیارد 
تومان

1۴0270
میلیارد 
تومان

هیرکانی یا خزری                                 1.6میلیون هکتار
زاگرس                              6میلیون هکتار
ارسباران                              130هزار هکتار
ایرانی ـ تورانی                               1/4 میلیون هکتار
خلیج  فارسی و عمانی                              500 هزار هکتار

اقداماتاقداماتپیشگیرانهانجامشدهپیشگیرانهانجامشدهبرایمقابلهباآتشسوزیجنگلهابرایمقابلهباآتشسوزیجنگلها
توزیع 18هزار قلم تجهیزات گروهی و انفرادی )دمنده، چادر اقامت، پوتین،  لباس،  بیل و...( 
احداث 4هزار کیلومتر آتش بر در عرصه های بحرانی
برنامه ریزی برای احداث 5واحد مدیریت آتش در استان های خوزستان )2واحد(، فارس، خراسان رضوی، مازندران )نوشهر(
پهنه بندی خطر حریق در کل کشور
تشکیل ستاد مدیریت حریق در همه استان ها 
همکاری با وزارت راه و کشاورزی در مورد پاکسازی حاشیه جاده های مناطق بحرانی از گیاهان مرتعی
همکاری با نهاد های مردمی مثل هلال احمر، بسیج، دهیاری ها و تشکل های غیردولتی و...
تشکیل تیم های نظارت و پایش با نیروهای ستادی سازمان در استان های کشور به خصوص استان های بحرانی
تهیه تجهیزات اطفای حریق به وسیله بالگرد 
احداث نخستین پایگاه آموزش و اطفای حریق در جنوب کشور )سد درودزن( با 3میلیارد و 700میلیون تومان

 52 52درصددرصد
کاهش تعداد آتش سوزی کاهش تعداد آتش سوزی 

 90 90درصددرصد
کاهش سطح آتش سوزیکاهش سطح آتش سوزی

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه نگار

1414
هزارهکتارهزارهکتار

 از جنگل های کشور سالانه  
در آتش سوزی هایی  با منشأ 
 انسانی )عمدی و غیرعمدی(

 و طبیعی می سوزد


